1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

CEARÁ

ADITIVO nº 01

Termo de Aditivo ao Edital n°04 / 2016, de 05 de maio de

2016, que dispõe sobre seleção para preenchimento de vaga

da disciplina de Cineantropometria e Fisica II, referente ao

Programa Bolsa Monitoria - IFCE- Campus Juazeiro do

Norte.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará

( IFCE), campus Juazeiro do Norte, torna público o presente Aditivo ao Edital 04/

2016 - Processo Seletivo Unificado para o Programa Bolsa Monitoria IFCE, em

razão do não preenchimento da vaga das disciplinas de Cineantropometria, curso de

Licenciatura de Educação Física e Física II, Licenciatura em Matemática, alterando a

data de inscrição para os dias 06 e 09 de maio de 2016 e limite de interposição de

recurso para às 20 horas do dia 10/05/2016. Mantêm-se inalteradas as demais

disposições do Edital 04/2016, não expressamente modificadas por este Aditivo.

Juazeiro do Norte, 05 de maio de 2016.

Antônio Adhemar de Souza

Diretor Geral do IFCE campus Juazeiro do Norte